
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 

 

 
COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.     60 

 

 

Oggetto:  ASSISTENZA - ESTATE RAGAZZI 2024 - PROSEGUIMENTO 

DELLE ATTIVITA'  RIVOLTE AI RAGAZZI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA  - PROGETTO "NEIVEVENT 4.0" - 

PROVVEDIMENTI           

 
L’anno  duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di  luglio alle ore   otto e minuti  quaranta  nella 

sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dall’Ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto e dal 

Regolamento Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PICCINELLI PAOLO  Sindaco X       

BOFFA LUISA  Vice Sindaco X       

MARENCO MATTEO  Assessore X       

MARASSO ANTONELLA  Assessore X       

RIVETTI BRUNO  Assessore X       

Totale 5 0 

 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Signor  Dott.ssa Paola Fracchia, Segretario Comunale Capo. 

 

Il Signor PICCINELLI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che:  
 
- con deliberazione n. 39/G.C. del 23.04.2024 è stato predisposto il  servizio di accoglienza, ludico-
educativi estivo per, per offrire alle famiglie un supporto necessario di carattere sociale e didattico 
in estate, in coincidenza con la chiusura delle scuole;  
 
- tale progetto è stato affidato all’Associazione RDR, con sede in Govone Via De Gasperi n. 20 per 
quanto attiene al progetto Estate Ragazzi e alla Cooperativa Alma RDR, con sede in Magliano 
Alfieri Corso Marconi n. 17 per l’Estate Bimbi; 
 
- tale iniziativa sta coinvolgendo numerosi alunni della scuola primaria e secondaria e anche 
ragazzi più grandi in qualità di animatori ed è  molto apprezzata dalle famiglie che hanno 
manifestato la necessità di promuovere l’aggregazione dei giovani in special modo nella fascia di 
età tra i 10 e 15 anni che nel Paese di Neive non hanno veri e propri luoghi di riferimento; 
 

- l’universo giovanile oggi è molto complesso e la molteplicità dei problemi di oggi rendono 
particolarmente difficile la condizione dei ragazzi. Le problematiche giovanili sono complesse se 
considerate in rapporto alle fasce d’età, all’estrazione sociale, al livello culturale, alle zone di 
residenza, ecc..; 
 
- l’obiettivo principale diventa quindi quello, in un’ottica preventiva, favorire interventi che rendono 
possibile una motivazione a comunicare, offrire strumenti che consentano un’adeguata 
valorizzazione e crescita morale e civile dei ragazzi; 
 
- l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle risorse assegnate ai sensi dell’art. 39 del DL 
21/2022 n. 73,  intende per le motivazioni sopra riportate realizzare  un progetto a proseguimento 
dell’attività estiva, per favorire l’aggregazione giovanile; 
 
VISTO il progetto “NeivEvent 4.0” realizzato dalla Cooperativa Alma RDR, affidataria delle attività 
estive, rivolto ai ragazzi della scuola secondaria,  le cui finalità principali sono: 
- creazione di nuove forme di aggregazione giovanile, generando occasioni di incontro in ambiente 
protetto, 
- consapevolezza e sviluppo della creatività dei giovani, 
- scambi e mobilità giovanile, 
- nuovi rapporti tra giovani ed istituzioni, 
- maggior coinvolgimento dei giovani nelle future iniziative proposte, 
con  un costo complessivo per l’Amministrazione Comunale di euro 3.280,00, oltre IVA; 
 
RITENUTO  opportuno approvare tale progetto visto che l’iniziativa è proposta da persone la cui 
competenza e professionalità è già stata appurata in altre iniziative rivolte ai ragazzi in 
proseguimento delle attività estive molto apprezzate dagli stessi fruitori e famiglie; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità contabile ai sensi dell’art.  49, comma 1,  e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 
 
A VOTI UNANIMI resi in forma palese per alzata  di mano 
 

DELIBERA 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
DI APPROVARE, per le motivazioni sopra indicate, il progetto “NeivEvent 4.0” proposto dalla 
Cooperativa Alma RDR, Corso Marconi n. 17, Magliano Alfieri CN, a proseguimento delle attività 
estive rivolte ai ragazzi della scuola secondaria. 
 
DI DARE ATTO che l’impegno economico per l’Amministrazione Comunale ammonta ad euro 
3.444,00 Iva compresa. 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio di tutti gli atti occorrenti per l’attuazione del 
progetto. 
 
 
 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

IL PRESIDENTE 

F.to PICCINELLI PAOLO 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è in pubblicazione all’albo pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi e cioè 
 
dal  18/10/2024 al  02/11/2024, ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to Dott.ssa Paola Fracchia  

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 
 

[     ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.); 
 

 è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza del 

termine di 10 giorni dalla  pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 
18.8.2000 e s.m.i.). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Paola Fracchia) 

 
 

 


